143. Meletio filio.

Et antea ob litteras fratris Iohannis, et
 nunc propter tuam epistolam, fili Meleti,
 bonum meum laudavi Deum super con-
 versione tua et confessione. Domino gratias,
 quod in vacuum non recidit tua ab initio,
 et ad aliquantum postea tempus obedi-
 entia. Fateor enim tibi que testor, te zeli cau-
 sa passum aliquid esse, non re cognita,
 sicut et ceteri. Propterea propriis iustitia
 et praesumptione nixi, a religiosa et salu-
 tulari obedientis discessistis, decerrantes et
 impossibilia frustra conantes; id quod
 ostendit, magisque adhuc ostendit tempus
 ac rerum eventas. Verum his valedicens,
 ad gratiarum actionem rursus verba con-
 vertam. Gavisus sum, fili mi carissime,
 quia in tua epistola te recepi; et tibi aliis-
 que magis, quam numquam errantibus,
 gratulor. Tuus sum, quamquam peccator,
 parens: miseram animam meam pro te po-
 nam: cuncta tibi condonantur. Abhinc ste-
 mus, servisimus Domino cum obedientia;
 placentem sibi met decipientemque diabo-
 lum vitantes. Sic enim salvi in Domino eri-
 mus. Nihil mea interest, te istic esse usque

ad pacem ecclesiae Dei: tantum te absque detrimento conserves, semper orans pro humili persona mea.

144. Hypatio filio.

Nunc quoque quae scripsisti cognovi, filii carissime. Prorus autem amo voluntatem tuam inflammato a fide corde conceptam, volentis nempe mecum esse etiam corporaliter. Sed non huius temporis res est: nam quod deliberasti, fiduciae quidem tuae indicium est, inutile tamen usquequaque. Nihil ergo huiusmodi audeas: etenim quam Dominus regulam praebuit, ea tenenda est. An ignoras, Deum de nostra salute esse sollicitum? Porro discipuli unanimitas non tam ex corporali praesentia dignoscitur, quam ex inseparabili spiritualis coniunctionis voluntate atque amore. Quid enim? Num carnaliter inter nos amamus, ut carnis favore fruamur? Si ita sit, miserabilior sumus cunctis hominibus. Absque passione est noster amor, ut impassibilis Dei filii dignoscamur. Ea propter corporali coniunctione non est opus. Hoc esto contentus, filii; opem ferens pro viribus fratribus tuis cum humilitate, et pro me item misello orans. Salutā fratrem Lucianum, et fratrem Evodium. Trinitas servet vos tres, cum eo cui deservitis! Plurimum tibi salutem dicunt fratres. Hominem Dei verbis meis salutā.

145. Iosepho fratri et archiepiscopo.

Mihi ad sanctitatem tuam scribere semper iucundum est, eoque magis quo relegationis tuae locus longinquior est. Sic enim ad venerandum tuum vultum accedo, et ex allocatione solatium capio; quippe nunc quoque contristatus, ob proditam a nonnullis praepositis veritatem. Sciat enim sanctitas tua, quod prisca illa custodia, Iosephum inquam adulterinarum nuptiarum copulator, nec non Photinodites, Hera-